



CONTRATO: CEA-APAZU-IHU-OB-14-026

OBRA: "CONSTRUCCION DE RED DE ATARJEAS, COLONIAS EL MEZQUITE, BARRIO DEL CERRO, Y CERRO SUR EN LA LOCALIDAD DE MAGDALENA MUNICIPIO DE MAGDALENA, EN EL ESTADO DE SONORA.

PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS EN EL CONTRATO		INICIO: 05 DE DICIEMBRE DE 2014		TERMINACIÓN: 31 DE DICIEMBRE DEL 2014											
PERIODO DE EJECUCIÓN REAL DE LOS TRABAJOS		INICIO:		TERMINACIÓN:											
FIANZA DE GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS		AFIANZADORA: CHUBB DE MEXICO COMPANIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.		FIANZA No.: 882453680000000000											
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO					EJECUTADO					FÍSICO		FINANCIERO	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	EST. 1	EST. 2	EST. 3	EST. 4	EST. 5	ACUMULADO PAGADO	DIFERENCIA NO EJECUTADA	ACUMULADO PAGADO	DIFERENCIA NO EJECUTADA	
C060C	POZO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 1.50 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	9.00	5,414.42	48,729.78	2.00	6.00	3.00			11.00	2.00	59,558.62	10,828.84	
C060E	PISO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" MURO DE TAB. DE 28 CMS. APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CONCRETO F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34", EN BROCAL (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	13.00	6,953.16	90,781.08	2.00	7.00	1.00			10.00	3.00	69,831.60	20,949.48	
C060G	PISO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" MURO DE TAB. DE 28 CMS. APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CONCRETO F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34", EN BROCAL (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 2.50 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	10.00	8,955.13	89,551.30	3.00	13.00	3.00			19.00	9.00	170,147.47	60,596.17	
C060J	PISO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" MURO DE TAB. DE 28 CMS. APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CONCRETO F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34", EN BROCAL (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	5.00	10,175.45	50,877.25	0.00	5.00	1.00			6.00	1.00	61,052.70	10,175.45	
C060L	PISO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" MURO DE TAB. DE 28 CMS. APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CONCRETO F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34", EN BROCAL (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 3.50 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	6.00	12,053.18	72,319.08	0.00	3.00	2.00			5.00	1.00	60,265.90	12,053.18	
C060N	PISO DE CONCRETO AMBOS DE F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34" MURO DE TAB. DE 28 CMS. APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CONCRETO F= 150 KG/CM2 T.M.A. 34", EN BROCAL (INCLUYE VIBRADO Y CURADO) Y ESCALONES DE ACERO DE REFUERZO F= 4200 KG/CM2. POZO DE VISITA DE 4.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	POZO	3.00	13,580.61	40,742.43	0.00	3.00	1.00			4.00	1.00	54,323.24	13,580.61	
C1200	CAJA DE CAIDA ADOSSADA A POZO DE VISITA, INCLUYE PLANTILLA DE PEDACERA APISONADA, MURO A BASE DE TABIQUE DE 28 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO DE F= 150 Kg./CM2, MATERIALES, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, TUBERIA DE 20 CMS. DE DIAMETRO, CAJA DE 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	PZA.	10.00	3,185.77	31,857.70	0.00	2.00	5.00			7.00	3.00	22,300.39	9,557.31	
C1108	COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE F=16. PARA POZO DE VISITA INCLUYE EL AJUSTE Y LA INSTALACION, DESCARGA, ACARREO Y ALMACENAMIENTO DE LOS MATERIALES.	PZA.	115.00	379.61	43,655.15	20.00	69.00	14.00			103.00	12.00	39,099.83	4,555.32	
J101A	EXCAVACION, FLERA DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA A CAMION DE VOLTEO CON MAQUINA Y DESCARGA A VOLTEO, EN ZONA LOCAL.	M3	2,197.28	31.34	68,862.76	0.00	0.00	2,792.69			2,792.69	595.41	87,522.90	18,660.15	
J102B	ACARREO DE KILOMETRO SUBSEGUENTE DEL 200. AL 20AVO DE MATERIALES PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO EN ZONA SUBURBANA.	M3-HM.	6,591.85	6.29	41,462.74	0.00	0.00	5,585.38			5,585.38	1,006.47	35,132.04	6,330.70	
RED DE ATARJEAS Y COLECTOR															
MATERIALES															
H1016	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC SANITARIA DE 254 MM. (10") DE DIAMETRO, SERIE 20, SISTEMA METRICO, INCLUYE ANILLO DE MULE POR TRAMO.	ML.	3,504.01	308.47	1,080,861.96	2,622.00	862.01	0.00			3,504.01	-	1,080,861.96	-	

[Handwritten signature]

CONTRATO: CEA-APAZU-IHU-OB-14-026

OBRA: "CONSTRUCCION DE RED DE ATARJEAS, COLONIAS EL MEZQUITE, BARRIO DEL CERRO, Y CERRO SUR EN LA LOCALIDAD DE MAGDALENA MUNICIPIO DE MAGDALENA, EN EL ESTADO DE SONORA.

PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS EN EL CONTRATO		INICIO: 05 DE DICIEMBRE DE 2014		TERMINACIÓN: 31 DE DICIEMBRE DEL 2014											
PERIODO DE EJECUCIÓN REAL DE LOS TRABAJOS		INICIO:		TERMINACIÓN:											
FIANZA DE GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS		AFIANZADORA: CHUBB DE MEXICO COMPAÑIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.		FIANZA No.: 882453680000000000											
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO					EJECUTADO			FÍSICO		FINANCIERO			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	EST. 1	EST. 2	EST. 3	EST. 4	EST. 5	ACUMULADO PAGADO	DIFERENCIA NO EJECUTADA	ACUMULADO PAGADO	DIFERENCIA NO EJECUTADA	
H1011	ELIMINATORIO DE TUBERIA PVC SANITARIA DE 305 MM (12") DE DIAMETRO, SERIE 20, SISTEMA METRICO, INCLUYE ANILLO DE NIPLE POR TRAMO	ML	369.53	507.98	187,713.85	369.53	0.00	0.00			369.53	-	187,713.85	-	
H034B	POZO DE VISITA BROCAL CIEGO O CON RESILLA LÍMANO DE 95 CM	PZA.	115.00	3,057.73	351,638.95	115.00	0.00	0.00			115.00	-	351,638.95	-	
		SUBTOTAL		5,518,631.68								SUBTOTAL		5,518,631.68	
		I.V.A.		882,981.07								I.V.A.		882,981.07	
		TOTAL		6,401,612.75								TOTAL		6,401,612.75	

FINIQUITO:

SE PUEDE OBSERVAR EN EL ACUMULADO POR ESTIMACIONES QUE EL TOTAL DE LOS VOLUMENES EJECUTADOS FUERON PAGADOS NO EXISTIENDO NINGUN ADEUDO POR PARTE DE LA DEPENDENCIA AL CONTRATISTA, LA DECLARACIÓN EN SU CASO, DE QUE EL CONTRATISTA EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

APROBO:
RESIDENTE DE OBRA DE LA CEA

ING. JULIO CESAR SALAZAR CARRANZA

VERIFICO:
SUPERINTENDENTE DE CONTRUCCION

ING. VICTOR MANUEL BETARANO CARRILLO

AUTORIZA:
EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
HIDRÁULICA URBANA

M.C. LUIS HERNÁN VALENZUELA SALAS

ELABORO Y ACEPTO:
EL CONTRATISTA
GRUPO MESIS, S.A. DE C.V.

C.P. GERARDO LOPEZ CUEVAS

HERMOSILLO, SONORA A 01 DE FEBRERO DE 2014.
Horas: 14:00 PM.

COMISION ESTATAL DEL AGUA
Solventación de Observaciones a la Segunda Revisión a los Informes
Trimestrales del Ejercicio 2014 relativos a Obra Publica

Anexo Observación 10.3



**GOBIERNO DEL ESTADO
DE SONORA**



Autorización de pago. 064

CEARSU-06 REV-01

Hermosillo, Son., a 9 Enero del 2015

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
AFECTACIÓN PRESUPUESTA L DEL GASTO DE INVERSIÓN POR: \$ 54,810.71

CANTIDAD CON LETRA:
SON: CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 71/100 M.N.

CARGUESE A LA PARTIDA: 1215 2203 E12 K008 A02 61408 A0 0001.0097 No de Oficio OM-NC-14-061 de Fecha 22/Sep/2014 No. de Obra NC-564

PROGRAMA DE INVERSIÓN : APAZU

FAVOR DE:

NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR:
 Construdiseños de Sonora, S.A. de C.V

R.F.C.
 CSO980714S31

DOMICILIO: Angel Garcia Aburto No. 221 Col. Jesus Garcia

LOCALIDAD: Hermosillo, Sonora.

DATOS GENERALES DE LA OBRA

NOMBRE: Implementacion de Sectores Hidrometricos 1 y 2 (Total de Sectores 12) (Primera Etapa).

MUNICIPIO: Caborca

LOCALIDAD: Caborca

FORMA DE EJECUCION: Licitación Publica

CONTRATO: CEA-APAZU-IHU-OB-14-028

INFORMACIÓN DE LA OBRA

INFORMACIÓN SOBRE EL PAGO

ESTIMACIÓN: Est 4 (Apor.Estatad)

FACTURA: 93

INVERSION CONTRATO, INC. CONV.

4'386,352.37

IMPORTE ESTIMADO

78,301.02

INVERSIÓN EJERCIDA INCLUYENDO LA PRESENTE (ANTICIPO O ESTIM.)

4'386,352.37

CREDITO DEUDORES DIVERSOS, AMORTIZACIÓN ANTICIPO.

23,962.81

SALDO POR EJERCER

0.00

NETO A PAGAR

54,338.22

REVISO
**DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
 HIDRAULICA URBANA DE LA CEA**

ATENTAMENTE
**ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA VOCALIA
 EJECUTIVA DEL CEA**

Prodiososa

CONSTRUDISEÑOS DE SONORA, S.A. de C.V.

ANGEL GARCIA ABURTO No. 221 Col. JESUS GARCIA
HERMOSILLO, SONORA, MEXICO C.P. 83140
TEL. 6622108054
E.mail: construdisenosdesonora@prodigy.net.mx
RFC: CS0980714S31

PERSONA MORAL DEL REGIMEN GENERAL

Folio: 92

Lugar y Fecha de Expedición:
Hermosillo, Sonora
Enero 9 2015 - 17:11:15

COMISION ESTATAL DEL AGUA

RFC: CEA990831F18

OCAMPO No. 49 COLONIA: CENTENARIO

HERMOSILLO ESTADO: SONORA PAIS: MEXICO

CP:

AD	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO	IMPORTE
	SERVICIO	ESTIMACION 4 (CUATRO) FEDERAL DE LOS TRABAJOS REFERENTES A: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12) (PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA, SEGUN CONTRATO CEA-APAZU-IHU-08-14-028. DEDUCCIONES: 0.5% INSPECCION Y VIGILANCIA \$ 337.50 0.2% I.C.I.C. \$ 135.00		67,500.1

IMPORTE DE ESTIMACION	67,500.88
AMORTIZACION DE ANTICIPO	20,250.26
RETENCION	0.00
DEVOLUCION	0.00
AJUSTE POR FINANCIAMIENTO	0.00
INCUMPLIMIENTO DE PROGRAMA	0.00
SUBTOTAL	47,250.62
IVA 16%	7,560.10
SUBTOTAL	54,810.72
DEDUCCIONES	472.50
TOTAL \$	54,338.22

CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N.

el del CFDI (UUID) Serie del Certificado del SAT Fecha y Hora de certificación.
400C-485F-999F-04005EA12842 00001000000202854833 Enero 9 2015 - 18:11:18

YnQWb2DvYQIQROeDIHz8yL8JAdcZW+60WkQuBfZ7aQIE88KvCDU5bWkFQj41NXLU77FAwgrmIonaW6heGp5C1WNX

Doz5Fik1fw4CxlWb2Zkgh4QvEVSgdFoz95d4880ne4WY9bn8v8Y8xAspCIE8-

el del Emisor
bbvKR3xDHog4rFe400NaTV8DIAUu/WNWL8gRAX7LUNVjy/0dPrKkUfyv1a21z0x9JRM9zyNZg+X0xAWG3n5nS
JdWmJFdnchvt7ZnJACDdZFR8ruZ881K9v8l/+ayo1UJ7Wq+Oe4T0wZzSurbZc-

el del Emisor:
0002028547358

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Documento Válido

Forma de Pago: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION Condiciones de Pago:
Metodo de Pago: No identificada Numero de Cuenta de Pago:

sgInet:
FO18A-400C-485F-999F-04005EA12842|2015-01-09T18:11:18|WHY2cyfoVKSjdHcg4rFe400NaTV8D
LP8gRAX7LUNVjy/0dPrKkUfyv1a21z0x9JRM9zyNZg+X0xAWG3n5nSakwLdW0qWmJFdnchvt7ZnJACDdZFR8ruZ3
+ayo1UJ7Wq+Oe4T0wZzSurbZc=|00001000000202854833|



Lugar y Fecha de expedición: HERMOSILLO, SONORA a Enero 9 2015 - 17:11:15 Fecha de Vencimiento: Enero 9 2015
y Pagare(mos) incondicionalmente a la orden de: CONSTRUDESIGNOS DE SONORA S.A. DE C.V., en la ciudad de HERMOSILLO, SONORA el día Enero 9 2015 - 17:11:15 la cantidad de: 54,338.22
mercancías y/o servicios recibidos a mi entera satisfacción, este pagaré es mercantil y está regido por la ley General de Títulos y Operaciones de Crédito en su artículo 173 parte final y artículos correlativos por
domiciliado. Si no es pagado a su vencimiento causará un 0.00% de interés mensual, pagadero juntamente con el principal.

FACTURA 92

Jefes del Deudor
COMISION ESTATAL DEL AGUA
No. 49, CENTENARIO, CP:
HERMOSILLO SONORA MEXICO

Nombre y Firma

```

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante LugarExpedicion="ANGEL GARCIA ABURTO 221 , JESUS GARCIA, 83140, HERMOSILLO, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO"
metodoDePago="No identificado" tipoDeComprobante="Ingreso" total="54338.22" Moneda="Peso Mexicano" TipoCambio="1.00" descuento="20250.26"
subTotal="67500.88"
certificado="MIIEZmCCA40gAwIBAgIUMDAwMDEwMDAyMDI2NDczNTgwDQYJKoZIhvcNAQEFBQAwggGVMtGwNgYDVQVQDDC9BLkMaIGRlRiBc
noCertificado="00001000000202647358" formaDePago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION"
sello="WHYy2cyfQdxVK8jxDHeg4rFe4tXXNaTVEifJIAUu/kNWLP8gRAX7FUNVjy/0dFfkPkUfyvlo21bzOx9JRM9zyNZg+XxAWG3tGn5nakwLqW0qWmJFdsn
fecha="2015-01-09T17:11:15" folio="92" version="3.2" xsi:schemaLocation="http://www.cfdi.com.mx/ContpaqiSchemas/addendas/1
http://www.cfdi.com.mx/ContpaqiSchemas/addendas/1/Compac.xsd http://www.sat.gob.mx/cfd/3 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv32.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:compac="http://www.cfdi.com.mx/ContpaqiSchemas/addendas/1">
  <cfdi:Emisor nombre="CONSTRUDISEÑOS DE SONORA S.A. DE C.V." rfc="CSO980714S31">
    <cfdi:DomicilioFiscal codigoPostal="83140" pais="MEXICO" estado="SONORA" municipio="HERMOSILLO" localidad="HERMOSILLO"
    colonia="JESUS GARCIA" noExterior="221" calle="ANGEL GARCIA ABURTO"/>
    <cfdi:RegimenFiscal Regimen="PERSONA MORAL DEL REGIMEN GENERAL"/>
  </cfdi:Emisor>
  <cfdi:Receptor nombre="COMISION ESTATAL DEL AGUA" rfc="CEA990831F18">
    <cfdi:Domicilio pais="MEXICO" estado="SONORA" municipio="HERMOSILLO" localidad="HERMOSILLO" colonia="CENTENARIO"
    noExterior="49" calle="OCAMPO"/>
  </cfdi:Receptor>
  <cfdi:Conceptos>
    <cfdi:Concepto importe="67500.88" valorUnitario="67500.88" descripcion="ESTIMACION 4 (CUATRO) FEDERAL DE LOS TRABAJOS
    REFERENTES A: IMPLEMENTACIÓN DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12) (PRIMERA ETAPA), EN LA
    LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA, SEGÚN CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028. DEDUCCIONES: 4.5%
    INSPECCIÓN Y VIGILANCIA $ 337.50 0.2% I.C.L.C. $ 135.00" noIdentificacion="EST" unidad="SERVICIO" cantidad="1.000"/>
  </cfdi:Conceptos>
  <cfdi:Impuestos totalImpuestosTrasladados="7560.10">
    <cfdi:Traslados>
      <cfdi:Traslado importe="7560.10" tasa="16.00" impuesto="IVA"/>
    </cfdi:Traslados>
  </cfdi:Impuestos>
  <cfdi:Complemento>
    <implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeTraslados="472.50" TotaldeRetenciones="0.00">
      <implocal:TrasladosLocales Importe="472.50" TasadeTraslado="0.00" ImpLocTrasladado="DEDUCCIONES"/>
    </implocal:ImpuestosLocales>
    <cfdi:TimbreFiscalDigital version="1.0" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
    http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigital.xsd" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
    selloSAT="rP8QbuBNyNqW9zDrVQk2ROeDIMzEY/L8Jt4dcZW+6OWk9uIF27dGjEE6SKyCDU5bwXF041NX1U77FAwRmIonbW6haGF6CIW)
    noCertificadoSAT="00001000000202864883" UUID="9B9F019A-4D0C-4859-969F-04006EA12B42" FechaTimbrado="2015-01-09T18:11:18"
    selloCFD="WHYy2cyfQdxVK8jxDHeg4rFe4tXXNaTVEifJIAUu/kNWLP8gRAX7FUNVjy/0dFfkPkUfyvlo21bzOx9JRM9zyNZg+XxAWG3tGn5nakw
    xmlns:fd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
  </cfdi:Complemento>
  <cfdi:Addenda>
    <compac:Compac>
      <compac:Encabezado>
        <compac:MGW10008 cLugarExpe="ANGEL GARCIA ABURTO 221 , JESUS GARCIA, 83140, HERMOSILLO, HERMOSILLO, SONORA,
        MEXICO" cNumCtaPag="cCondiPago="cMetodoPag="No identificado" cRetenC01="472.50" cRetenC02="0.00" cImpuesto3="0.00"
        cImpuesto2="0.00" cImpuesto1="7,560.10" cPeso="0.00" cCuentaM01="cNumeroC01="0.00" cMensaje01="cNumeroG01="cDestino01="
        cFechaEn01="30/12/1899" cDescuen04="0.000" cDescuen01="20,250.260" cPendiente="54,338.22" cTipoCam01="1.0000" cTotalUn01="1.000"
        cImporte04="0.00" cImporte03="0.00" cImporte02="0.00" cImporte01="0.00" cFechaEx01="Diciembre 30 1899" cTextoEx03="cTextoEx02="
        cTextoEx01="cObserva01="cFechaVencimiento="Enero 9 2015" cReferen01="cFolio="92" cSerieDo01="
        <compac:MGW10045 cEsTrad="3"/>
        <compac:MGW10007 cDescrip01="Factura"/>
        <compac:MGW10034 cNombreM01="Peso Mexicano"/>
        <compac:MGW10002 cDenCome01="COMISION ESTATAL DEL AGUA" cInteres01="0.00" cLimiteC01="0.00" cImporteExtra5="0.00"
        cImporteExtra4="0.00" cImporteExtra3="0.00" cImporteExtra2="0.00" cImporteExtra1="0.000" cFechaExtra="Diciembre 30 1899"
        cTextoExtra5="cTextoExtra4="cTextoExtra3="cTextoExtra2="cTextoExtra1="cCurp="cDiasCre01="0"
        cCodigoC01="CEA990831F18"/>
        <compac:MGW10001 cImporte04="0.00" cImporte03="0.00" cImporte02="0.00" cImporte01="0.00" cFechaEx01="30/12/1899" cTextoEx03="
        cTextoEx02="cTextoEx01="cNombreA01="(Ninguno)" cCodigoA01="(Ninguno)/>
        <compac:MGW10000 cFecDonat="30 de Diciembre de 1899" cNumDonat="cReprese01="JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA"
        cCurpEmp01="
        <compac:DirCteEnv cTextoEx01="cMunicipio="cCiudad="cEstado="cPais="cDirecc01="cEmail="cTelefono4="cTelefono3="
        cTelefono2="cTelefono1="cCodigoP01="cColonia="cNumero01="cNumeroE01="cNombreC01="
        <compac:DirCteFis cTextoEx01="cDirecc01="cEmail="maria.villanueva@ceasonora.gob.mx" cTelefono4="cTelefono3="
        cTelefono2="cTelefono1="6622895700" cNumero01="cNumeroE01="49" cNombreC01="OCAMPO"/>
        <compac:DirEmp cTextoEx01="cDirecc01="cEmail="construdisenosdesonora@prodigy.net.mx" cTelefono4="cTelefono3="
        cTelefono2="cTelefono1="6622108054" cNumero01="cNumeroE01="221" cNombreC01="ANGEL GARCIA ABURTO"/>
        <compac:Funciones f_DESCTODOTOPUNITARIOIEPS="0.00" f_NETODOCTOIEPSSINDESC="67,500.88"
        f_SUBTOTALSINRETSINDESC="78,301.02" f_SUBTOTALSINRETCONDESC="54,810.72" f_SUBTOTALIEPS="54,810.72"
        f_CLASIFCLIENTE6="f_CLASIFCLIENTES="f_CLASIFCLIENTE4="f_CLASIFCLIENTE3="f_CLASIFCLIENTE2="
        f_CLASIFCLIENTE1="f_NOMBRECONCEPTO="FACTURA ELECTRONICA SCT" f_NETODESCIVADOC16="47,250.62"
        f_NETODESCIVADOC11="0.00" f_NETODESCIVADOCEX="0.00" f_NETODESCIVADOC0="0.00"
        f_NETOSEIMPUESTOSDOC="95,311.24" f_TOTALEFECTOPAGOLETRA="CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
        TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N." f_TOTALEFECTOPAGO="54,338.22" f_EFECTOPAGO="0.00"
        f_REGIMENFISCAL="PERSONA MORAL DEL REGIMEN GENERAL" f_TOTALDESC4MOVOTOS="0.00"
        f_TOTALDESC3MOVOTOS="0.00" f_TOTALDESC2MOVOTOS="0.00" f_TOTALDESC1MOVOTOS="20,250.26"
        f_TOTALELETRANG="FIFTY FOUR THOUSAND THREE HUNDRED THIRTY EIGHT PESOS 22/100 M. N."
        f_TOTALIMP MILLARLETRA5="CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 72/100 M. N."
        f_TOTALIMP MILLARLETRA4="CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N."
        f_TOTALIMP MILLARLETRA3="CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N."
      </compac:Encabezado>
    </compac:Compac>
  </cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>

```

```

f_TOTALIMP MILLARLETRA2="CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N."
f_TOTALIMP MILLARLETRA1="CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 12/100 M. N."
f_TOTALLETRA="CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 22/100 M. N."
f_NETOCONDESC="47,250.62" f_DoctoOrigen=" "/>
<compac:Imágenes i_CBB="IMG_CBB" e_CBB=".bmp" i_CEDULAEMPRESA="IMG_CEDULAEMPRESA"
e_CEDULAEMPRESA=".jpg" i_LOGOEMPRESA="IMG_LOGOEMPRESA" e_LOGOEMPRESA=".jpg"
i_ADMINPAQ="IMG_ADMINPAQ" e_ADMINPAQ=".jpg"/>
</compac:MGW10008>
</compac:Encabezado>
</compac:Detalle>
- <compac:MGW10010 cRetenci02="472.50" cRetenci01="0.00" cImpuesto3="0.00" cImpuesto2="0.00" cImpuesto1="7,560.10" cDescuen04="0.00"
cDescuen01="20,250.26" cImporte04="0.00" cImporte03="0.00" cImporte02="0.00" cImporte01="0.00" cFechaEx01="30/12/1899" cTextoEx03="
cTextoEx02=" cTextoEx01=" cObserva01="4 (CUATRO) FEDERAL DE LOS TRABAJOS REFERENTES A: IMPLEMENTACIÓN DE
SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12) (PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO
DE CABORCA, SONORA, SEGÚN CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028. DEDUCCIONES: 0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA S
337.50 0.2% I.C.L.C. $ 135.00" cReferen01=" cPorcent10="0.00" cDescuen05="0.00" cPorcent09="0.00" cPorcent08="0.00" cDescuen03="0.00"
cPorcent07="0.00" cDescuen02="0.00" cPorcent06="0.00" cUnidade02="1.000" cTotal="54,338.22" cNeto="67,500.88" cPorcent05="0.00"
cPorcent04="0.00" cPorcent03="0.00" cPorcent02="0.00" cPorcent01="16.00" cSCMovto=" cNumeroM01="1">
<compac:MGW10005 cImporte04="0.00" cImporte03="0.00" cImporte02="0.00" cImporte01="0.00" cFechaEx01="30/12/1899" cTextoEx03="
cTextoEx02=" cTextoEx01=" cDescrip01=" cCodigoP01="EST" cDescCorta=" cNomAltern=" cCtaPred=" cCodAltern=">
<compac:MGW10003 cNombreA01="(Ninguno)" cCodigoA01="(Ninguno)">
<compac:Funciones f_NETOCONDESC="47,250.62" f_PRECIUNITARIOCONIEPSSINDESC="67,500.880"
f_NETOMOVTOIEPSSINDESC="67,500.880" f_IVAMOVTODESCTOIEPS="10,800.141" f_DESCTOPUNITARIOIEPS="0.000"
f_PRECIUNITCONDESCIEPS="47,250.620" f_PRECIUNITARIOCONIEPS="67,500.880"
f_TOTALENTREUNIDSMOVTO="54,338.22" f_TOTALPRECIUNIT="67,500.880" f_PRECIUNITCONIMPUESTOS="54338.2175"
f_PRECIUNITCONDESC="47,250.620" f_NUMPARTIDA="1" f_NETODESCIVA16="54,810.72" f_CANTIDADUNIDADNC="
f_ABREVIATURAUNIDADNC=" f_PRECIOIVAMOVTO="78,301.02" f_IVANETOMOVTO="10,800.14"
f_NETOMOVTOIEPS="47,250.62" f_NETOMOVTO="67,500.88" f_CLASIFPRODUCTOMOVTO6="
f_CLASIFPRODUCTOMOVTO5=" f_CLASIFPRODUCTOMOVTO4=" f_CLASIFPRODUCTOMOVTO3="
f_CLASIFPRODUCTOMOVTO2=" f_CLASIFPRODUCTOMOVTO1=">
<compac:MGW10000 cPrecios01="0"/>
</compac:MGW10010>
</compac:Detalle>
</compac:Compac>
</cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>

```



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
No. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUISEROS DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CSO 980714 S31	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoria) OBRA NORMAL	ESTIM. No. 4 (CUATRO) FACTURA No. 92
FORMULADA:	03/EENE/2015

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACION	FISICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$1,315,906.71	24/NOV/2014	31/DIC/2014	100.00%	100.00%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO	
AMORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO	
ESTA ESTIMACIÓN	\$112,501.48
TOTAL AMORTIZADO	\$39,150.52
ANTICIPO OTORGADO	\$1,134,401.47
SALDO POR AMOTIZAR	\$1,095,250.95
PERCEPCIONES:	
IMPORTE ESTA ESTIMACIÓN	\$112,501.48
16% DE I.V.A.	\$18,000.24
TOTAL	\$130,501.72
DEDUCCIONES:	
AMORTIZACIÓN ANTICIPO	\$39,150.52
0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	\$662.51
0.2% I.C.I.C.	\$225.00
TOTAL DEDUCCIONES	\$39,938.03
NETO A RECIBIR:	\$90,563.69
ACUMULADO ANTERIOR	\$3,668,836.77
ACUMULADO TOTAL	\$3,781,338.25
MONTO DEL CONTRATO	\$3,781,338.25
SALDO:	\$0.00

ELABORÓ CONTRATISTA	APROBO	AUTORIZO
REPRESENTANTE	RESIDENTE DE OBRA	DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA
ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRAGA	ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
RESUMEN DE LA ESTIMACION



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

Nº. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUIDORES DE SONORA, S.A. DE C.V.	PROGRAMA DE TRABAJO: 24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014
ESTIMACION No. 4 (CUATRO)	R.F.C.: CSO 980714 S31	FORMULADA: 24/NOV/2014 AL 20/DIC/2014
	FACTURA No. 92	PERIODO DE EJECUCION: 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014

SECTOR HIDROMETRICO	ESTIMACION	IMPORTE
SECTOR HIDROMETRICO No. 01 LINEAS DE REFUERZO MANO DE OBRA		\$85,362.59
SECTOR HIDROMETRICO No. 02 FUERA DE PRESUPUESTO		\$27,138.89
SUMA		\$112,501.48

IMPORTE ESTIMADO:	\$ 112,501.48
16% DE I.V.A.	\$ 18,000.24
SUBTOTAL:	\$ 130,501.72
RETENCIONES:	
0.5% INSPECCION Y VIGILANCIA	\$ 562.51
0.2% I.C.I.C.	\$ 225.00
AMORTIZACION ANTICIPO	\$ 39,150.52
ALCANCE LIQUIDO:	\$ 90,563.69

ELABORÓ CONTRATISTA	APROBÓ	AUTORIZÓ
REPRESENTANTE 	RESIDENTE DE OBRA 	DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA URBANA
ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
No. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUIDORES DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CSO 980714 S31	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoria) OBRA NORMAL	FORMULADA: 03/ENE/2015
ESTIM. No. 4 (CUATRO)	FACTURA No. 92

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACIÓN	FISICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$789,543.43	24/NOV/2014	31/DIC/2014	12.34%	12.32%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO	
AMORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO	
ESTA ESTIMACIÓN	\$67,500.88
TOTAL AMORTIZADO	\$10,800.14
ANTICIPO OTORGADO	\$78,301.02
SALDO POR AMOTIZAR	\$23,490.31
	\$337.50
	\$135.00
	\$23,962.81
	\$54,338.22
	\$0.00

ELABORÓ CONTRATISTA	APROBÓ	AUTORIZÓ
REPRESENTANTE	RESIDENTE DE OBRA	DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
 ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	 ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	 M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION		
 ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA		



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
No. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUISEÑOS DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CSO 980714 S31	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoría) OBRA NORMAL	ESTIM. No. 4 (CUATRO) FACTURA No. 92
FORMULADA:	03/ENE/2015

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACION	FISICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$1,315,905.71	24/NOV/2014	31/DIC/2014	12.34%	12.32%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO		PERCEPCIONES:	
AMORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO		IMPORTE ESTA ESTIMACIÓN	\$45,000.60
ESTA ESTIMACIÓN		16% DE I.V.A.	\$7,200.10
TOTAL AMORTIZADO	\$15,660.21	TOTAL	\$52,200.70
ANTICIPO OTORGADO	\$15,660.21	DEDUCCIONES:	
SALDO POR AMOTIZAR	\$1,134,401.47	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	\$15,660.21
	\$1,118,741.26	0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	\$225.00
		0.2% I.C.I.C.	\$90.00
		TOTAL DEDUCCIONES	\$15,975.21
		NETO A RECIBIR:	\$36,225.49
		ESTIMA ESTIMACIÓN	\$45,000.60
		ACUMULADO ANTERIOR	\$1,467,534.71
		ACUMULADO TOTAL	\$1,512,535.31
		MONTO DEL CONTRATO	\$3,781,338.25
		SALDO:	\$0.00

ELABORÓ CONTRATISTA REPRESENTANTE ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	APROBÓ RESIDENTE DE OBRA ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS
--	--	--



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
No. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUIDORES DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CSO 980714 S31	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoria) OBRA NORMAL	ESTIM. No. 92 FACTURA No. 92
FORMULADA:	03/EENE/2015

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACION	FISICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$1,315,905.71	24/NOV/2014	31/DIC/2014	100.00%	100.00%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO	
MORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO	
ESTA ESTIMACIÓN	\$112,501.48
TOTAL	\$18,000.24
DEDUCCIONES:	\$130,501.72
AMORTIZACIÓN ANTICIPO	\$39,150.52
0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	\$662.51
0.2% I.C.I.C.	\$225.00
TOTAL DEDUCCIONES	\$39,938.03
NETO A RECIBIR:	\$90,563.69
ACUMULADO ANTERIOR	\$3,668,836.77
ACUMULADO TOTAL	\$3,781,338.25
MONTO DEL CONTRATO	\$3,781,338.25
SALDO:	\$0.00

ELABORÓ CONTRATISTA REPRESENTANTE ING. JORGE-ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	APROBÓ RESIDENTE DE OBRA ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS
--	--	--



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
 RESUMEN DE LA ESTIMACION



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

Nº. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: R.F.C.: CONSTRUCCIONES DE SONORA, S.A. DE C.V.	PROGRAMA DE TRABAJO: 24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014
ESTIMACION No. 4 (CUATRO)	FACTURA No. 92	PERIODO DE EJECUCION: 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
		FORMULADA: 24/NOV/2014 AL 20/DIC/2014

BOA DETALLE	PARTIDA	IMPORTE	OBSERVACIONES
SECTOR HIDROMETRICO No. 01			
LIMITE DE SECTOR		\$3,434.20	
MANO DE OBRA		\$128,290.09	
LINEA DE REFUERZO		\$5,151.30	
MANO DE OBRA		\$5,151.30	
CRUCERO DE CONTROL		\$5,151.30	
MANO DE OBRA		\$5,151.30	
LINEA DE ALIMENTACION		\$12,846.43	
MANO DE OBRA		\$12,846.43	
FUERA DE PRESUPUESTO			SE COBRARA EN ESTA ESTIMACION No.- 4 LA CANTIDAD DE \$ 112,501.48

SUMA
IMPORTE A COBRAR \$154,873.32
IMPORTE A COBRAR \$112,501.48

IMPORTE ESTIMADO:	\$	112,501.48
16% DE I.V.A.	\$	18,000.24
SUBTOTAL:	\$	130,501.72
RETENCIONES:		
0.5% INSPECCION Y VIGILANCIA	\$	562.51
0.2% I.C.I.C.	\$	225.00
AMORTIZACION ANTICIPO	\$	39,150.52
ALCANCE LIQUIDO:	\$	90,563.69

ELABORÓ CONTRATISTA	APROBÓ	AUTORIZÓ
REPRESENTANTE	RESIDENTE DE OBRA	DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA
		HIDRAULICA URBANA
ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	M.C. LUIS HERMIAN VALENZUELA SALAS



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
Nº. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CSO 980714 S31	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoria) OBRA NORMAL	FACTURA No. 92 FORMULADA: 03/ENE/2015

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACION	FISICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$789,543.43	24/NOV/2014	31/DIC/2014	12.34%	12.32%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO	
AMORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO	PERCEPCIONES:
ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE ESTA ESTIMACIÓN \$67,500.88
TOTAL AMORTIZADO	16% DE I.V.A. -\$10,800.14
ANTICIPO OTORGADO	TOTAL \$78,301.02
SALDO POR AMOTIZAR	DEDUCCIONES:
	AMORTIZACIÓN ANTICIPO \$23,490.31
	0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA \$337.50
	0.2% I.C.I.C. \$135.00
	TOTAL DEDUCCIONES \$23,962.81
	NETO A RECIBIR: \$54,338.22
	ACUMULADO ANTERIOR \$2,201,302.06
	ACUMULADO TOTAL \$2,266,602.94
	MONTO DEL CONTRATO \$3,781,338.25
	SALDO: \$0.00

REPRESENTANTE ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	ELABORÓ CONTRATISTA SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	APROBÓ RESIDENTE DE OBRA ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS
--	---	---	---



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
HOJA DE CONTROL DE ESTIMACIONES



OBRAS: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	
No. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DE SONORA, S.A. DE C.V.
R.F.C.:	CSO 980714 S31
CONCEPTO (Estimación Normal, Adicional, Imprevista, Escalatoria) OBRA NORMAL	ESTIM. No. 4 (CUATRO) FACTURA No. 92
	FORMULADA: 03/EENE/2015
	PERIODO DE EJECUCIÓN 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014

FECHA	IMPORTE TOTAL	ASIGNACIÓN INICIAL	ANTICIPO	FECHAS		% DE AVANCE		PROGRAMA
				INICIO	TERMINACION	FÍSICO	FINANCIERO	
21/NOV/2014	\$4,386,352.37	\$4,386,352.37	\$526,362.28	24/NOV/2014	31/DIC/2014	12.34%	12.32%	24/NOV/2014 AL 31/DIC/2014

ESTADO DE CUENTA DEL ANTICIPO		PERCEPCIONES:	
AMORTIZACIÓN ACTUAL DEL ANTICIPO		IMPORTE ESTA ESTIMACIÓN	\$45,000.60
ESTA ESTIMACIÓN		16% DE I.V.A.	\$7,200.10
TOTAL AMORTIZADO	\$15,660.21	TOTAL	\$52,200.70
ANTICIPO OTORGADO	\$526,362.28	DEDUCCIONES:	
SALDO POR AMOTIZAR	\$0.00	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	\$15,660.21
		0.5% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	\$225.00
		0.2% I.C.I.C.	\$90.00
		TOTAL DEDUCCIONES	\$15,975.21
		NETO A RECIBIR:	\$36,225.49
		ESTIMAÇÃO ANTERIOR	\$1,467,534.71
		ACUMULADO TOTAL	\$1,512,535.31
		MONTO DEL CONTRATO	\$3,781,338.25
		SALDO:	\$0.00

REPRESENTANTE ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	ELABORÓ CONTRATISTA SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	APROBÓ RESIDENTE DE OBRA ING. MANUEL HIRAN CHAVEZ TORRES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA M.C. LUIS HERMAN VALENZUELA SALAS
--	---	---	---



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12(PRIMERA ETAPA), EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.	LOCALIDAD: CABORCA	MUNICIPIO: CABORCA	CONTRATISTA: CONSTRUISEÑOS DE SONORA, S.A. DE C.V. R.F.C.: CSO 880714 531
---	-----------------------	-----------------------	---

Nº. DE CONTRATO CEA-APAZU-IHU-OB-14-028	FECHA 21/NOV/2014	IMPORTE \$4,386,352.37	ESTIM. No. 4 (CUATRO)	PERIODO DE EJECUCION 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014	IMPORTE DE ESTIMACION \$112,501.48	HOJA No. 1
--	----------------------	---------------------------	--------------------------	--	---------------------------------------	---------------

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE TRABAJOS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
			SEGUN PPTO.	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL		
B130A	SECTOR HIDROMETRICO No. 01 LIMITE DEL SECTOR MANO DE OBRA INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo. INCLUYE: LIMPIEZA PRUEBA HIDROSTATICA JUNTO CON TUBERIAS, ACARRIO A 1 KM., MANIOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PIEZAS ESPECIALES HASTA 305 MM (12") DE DIAMETRO.	KG	34.20	321.80	541.80	15.61	3434.20
A131E	LINEAS DE REFUERZO MANO DE OBRA RELLENO APISONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, DE MATERIAL "A" Y/O "B", EN ZANJAS, CON AGUA EN CAPAS DE 90 CM. DE ESPESOR AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR. INCLUYENDO SELECCION Y VOLTEO DEL MATERIAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3.	1,521.98	1,2383	915.48	93.37	65,382.59
B130A	INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo. INCLUYE: LIMPIEZA, PRUEBA HIDROSTATICA JUNTO CON TUBERIAS, ACARRIO A 1 KM., MANIOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PIEZAS ESPECIALES HASTA 305 MM (12") DE DIAMETRO.	KG	2187.15	1,162.90	3,912.90	\$15.61	42,927.50
						ACUMULADO	\$131,724.29

ELABORÓ CONTRATISTA	ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA
REPRESENTANTE	ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION	ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES
APROBADO	RESIDENTE EN OBRA



COMISION ESTATAL DEL AGUA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA URBANA
ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES



OBRA: IMPLEMENTACION DE SECTORES HIDROMETRICOS 1 Y 2 (TOTAL DE SECTORES 12)(PRIMERA B TAPA) EN LA LOCALIDAD CABORCA, MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.		FECHA: 21/NOV/2014	IMPORTE SEGUN PPTO. \$4,386,352.37	ESTIM. No. 4 (CUATRO)	PERIODO DE EJECUCION 29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014	IMPORTE DE ESTIMACION \$112,501.48	HOJA No. 1
		LOCALIDAD: CABORCA	MUNICIPIO: CABORCA		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DE SONORA, S.A. DE C.V.		
				R.F.C.: CSO 980714 S31			

No. DE CONTRATO	FECHA	IMPORTE	ESTIM. No.	PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE DE ESTIMACION	HOJA No.
CEA-APAZU-JHU-OB-14-028	21/NOV/2014	\$4,386,352.37	4 (CUATRO)	29/DIC/2014 AL 31/DIC/2014	\$112,501.48	1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE TRABAJOS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
			SEGUN PPTO.	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL		
CRUCERO DE CONTRO							
MANO DE OBRA							
8130A	INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE Fc.Fc. INCLUYE: LIMPIEZA, PRUEBA HIDROSTATICA JUNTO CON TUBERIAS, ACARREO A 1 KM, MANIOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PIEZAS ESPECIALES HASTA 305 MM (12") DE DIAMETRO.	KG	1429.23	229.8	559.8	15.61	5151.3
LINEA DE ALIMENTACION							
MANO DE OBRA							
8130A	INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE Fc.Fc. INCLUYE: LIMPIEZA, PRUEBA HIDROSTATICA JUNTO CON TUBERIAS, ACARREO A 1 KM, MANIOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PIEZAS ESPECIALES HASTA 305 MM (12") DE DIAMETRO.	KG	2397.86	2261.3967	2591.3967	15.61	5151.3
						ACUMULADO	\$142,026.89

ELABORÓ CONTRATISTA	APPROBÓ
ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	RESIDENTE DE OBRA
SUPERINTENDENTE DE OBRAS	
ING. JORGE ARTURO ZEPEDA ARRIAGA	ING. MANUEL HIRAM CHAVEZ TORRES